АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2021 г. № 1156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ

(НЕСООТВЕТСТВИИ) УКАЗАННЫХ В УВЕДОМЛЕНИИ О

ПЛАНИРУЕМОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ САДОВОГО ДОМА ПАРАМЕТРОВ

ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ САДОВОГО ДОМА

УСТАНОВЛЕННЫМ ПАРАМЕТРАМ И ДОПУСТИМОСТИ (И

(ИЛИ) НЕДОПУСТИМОСТИ) РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ИЛИ САДОВОГО ДОМА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ»,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ИЮНЯ 2021 Г. № 772

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства
Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении
административных барьеров, оптимизации и повышении качества
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском
крае», постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=39C5A22159A9484963CFF095650B83B7CBF621A7181A7A511B78843B9EB7b2M

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке»,
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 24 июня 2021 г. № 772 (далее –
Административный регламент):

1.1. Подпункт 2.9.2. изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основаниями для отказа в предоставления муниципальной услуги

является:
указанные в уведомлении о планируемом строительстве параметры объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома не соответствуют
предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, установленным правилами землепользования и
застройки, документацией по планировке территории, или обязательным
требованиям к параметрам объектов капитального строительства, установленным
Градостроительным кодексом, другими федеральными законами и действующим
на дату поступления уведомления о планируемом строительстве;

размещение указанных в уведомлении о планируемом строительстве
объекта не допускается в соответствии с видами разрешенного использования
земельного участка и (или) ограничениями, установленными в соответствии с
земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующими
на дату поступления уведомления о планируемом строительстве;

уведомление о планируемом строительстве подано или направлено лицом,
не являющимся застройщиком в связи с отсутствием у него прав на земельный
участок.

Форма уведомления об отказе в приеме уведомления о планируемом
строительстве приведена в приложении 7 к настоящему Административному
регламенту».

1.2. В подпункте 2.9.3. абзац второй исключить;
1.3. Приложение 8 к Административному регламенту признать утратившим

силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                   В.И.КОЗЛОВ